
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 8313/ZP/2011 - Po 15.06.2011 

 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

Oddělení EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Předání závěru zjišťovacího řízení k záměru „PACS – částečná změna v užívání“ podle 

§ 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“)  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „PACS – částečná změna 

v užívání“ byl podroben zjišťovacímu řízení. Na základě písemných vyjádření dotčených 

správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků a veřejnosti byl vydán závěr 

zjišťovacího řízení. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Česká Skalice a Královéhradecký kraj, 

žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo 

rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Náchod, žádáme neprodleně o zveřejnění závěru 

zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 

o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 

– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 

prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této 

písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, Pivovarské 

náměstí 1245, č. dveří N1.906, Ing. Poláková, tel. 495 817 183.  

 

 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„PACS – částečná změna v užívání“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

 

Identifikační údaje:  

 

Název: PACS – částečná změna v užívání 

Kapacita (rozsah) záměru: Zavedení výroby nasávané kartonáže je plánováno ve dvou 

etapách. V první etapě bude instalován jeden stroj s maximální kapacitou vstupní suroviny do 

200 kg/h a ročně by zpracoval 500 tun papíru a papírových lepenek. V druhé etapě bude 

instalován další stroj s maximální kapacitou vstupní suroviny do 100 kg/h a ročně by 

zpracoval 300 tun papíru a papírových lepenek. V případě realizace obou výrobních linek na 

výrobky z nasávané kartonáže bude teoretická zpracovatelská kapacita do 800 tun/rok papíru 

a papírové lepenky. 

 

Charakter záměru: Předmětem záměru je instalace technologie ve stávajícím areálu 

společnosti NOVOPOL a.s. v České Skalici pro výrobu zboží z nasávané kartonáže. Základní 

výrobní surovinou je sběrový papír, papírová lepenka a voda. 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Město: Česká Skalice, katastrální území: Česká Skalice 
 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Předpokládaný termín zahájení výstavby: I. etapa  - červen 2011, II. etapa červen 2013 

Předpokládaný termín ukončení výstavby: I. etapa červen 2011, II. etapa prosinec 2013 

 

Oznamovatel: NOVOPOL a.s., Velký Třebešov 20,  552 03 Česká Skalice  

 

Závěr: 

Záměr „PACS – částečná změna v užívání“ naplňuje bod 10.1 v kategorii II přílohy č. 1 

zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je 

zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „PACS – částečná 

změna v užívání“ nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude 

posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění:  
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, ze strany dotčených územních 

samosprávných celků ani ze strany dotčených správních úřadů vzneseny zásadní námitky 

proti předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru. V průběhu zjišťovacího řízení 



3 

byla ze strany Městského úřadu Náchod, odboru životního prostředí, vznesena připomínka 

k oznámení záměru.  

  

Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili: 

 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 13.06.2011, č.j. 8313/ZP/2011 – Po, ev.č. 62092/2011/KHK, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 30.05.2011, č.j. 8769/KH/2011, ev.č. 61772/2011/KHK, 

- Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí, ze dne 24.05.2011,  

č.j. 7446/2010/ŽP/He/Čs/2, 

- Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí, ze dne 02.06.2011, 

č.j. 7446/2010/ŽP/He/Čs/3, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

   ze dne 25.05.2011, č.j. S-KHSHK 15462/2011/2/HOK.HK/Hr, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 31.05.2011, 

č.j. ČIŽP/45/IPP/1108023.001/11/KDR. 

 

Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí, ve svém vyjádření ze dne 24.05.2011 

(č.j. SZ MMHK/077949/2011/ŽP/Čer MMHK/084525/2011) uvádí: 

Cit.: „Z hlediska vodního práva se k výše uvedenému záměru správní orgán již vyjádřil dne 

22.12.2010 pod č.j. 7446/2010/ŽP/He/Čs/1. Dle projektové dokumentace „PACS- částečná 

změna v užívání Česká Skalice“, kterou zpracoval Jaroslav Vondřejc, Sokolská 365, Nové 

Město n/Metují, mají být součástí výroby blíže nepopsané chemikálie pro likvidaci 

mikroorganismů. Tato projektová dokumentace sloužila jako podklad zpracovateli oznámení 

záměru o posuzování vlivů na životní prostředí. Autor „oznámení“ však používání těchto 

chemikálií nezmiňuje, což správní orgán považuje za nedostatek, a proto požaduje 

„oznámení“ přepracovat.“ 

 

Krajský úřad k vyjádření Městského úřadu Náchod, odboru životního prostředí, uvádí 

následující: 

Krajský úřad obdržel od Městského  úřadu Náchod, odboru životního prostředí, ze dne 

02.06.2011, č.j. 7446/2010/ŽP/He/Čs/3, následující vyjádření: Cit. „Městský úřad Náchod, 

odbor životního prostředí, jako dotčený správní orgán (dále jen „správní orgán“), obdržel 

dne 27.5.2011 prohlášení společnosti NOVOPOL a.s. Česká Skalice, které se vztahuje 

k oznámení o zahájení zjišťovacího řízení o vlivu záměru na životní prostředí “PACS – 

částečná změna v užívání“. Jedná se o prohlášení, že v rámci plánované výroby papírových 

obalů a papírových přepravních palet z odpadního papíru (novinový papír, kartonáž) 

nebudou používány žádné chemikálie. Správní orgán na základě výše uvedeného prohlášení 

mění své vyjádření č.j. 7446/2010/ŽP/He/Čs/2 z 24.5.2011 takto: Z hlediska vodního práva, 

ochrany ovzduší, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu 

a z hlediska státní správy lesů a odpadového hospodářství není k zahájení zjišťovacího řízení 

záměru “PACS – částečná změna v užívání“ zařazeného v kategorii II, bod 10.1 přílohy č.1 

zákona na životní prostředí, připomínek.“ 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové souhlasí 

s oznámením záměru za předpokladu, že bude provedeno za standardního provozu zařízení 

měření hluku akreditovanou nebo autorizovanou osobou ze stacionárních zdrojů hluku 

v chráněném venkovním prostoru staveb nejbližší obytné zástavby v Bezručově ulici v České 

Skalici po dohodě s Krajskou hygienickou stanicí Královéhradeckého kraje v denní i noční 

době. 

 



4 

Krajský úřad k vyjádření Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje se sídlem 

v Hradci Králové uvádí následující:  

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové nepožaduje, 

aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Podmínka uvedená ve vyjádření č.j. S-KHSHK 

15462/2011/2/HOK.HK/Hr, ze dne 25.05.2011, není směřována do procesu posuzování vlivů 

na životní prostředí podle zákona,  ale do navazujících řízení. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení 

odpadového hospodářství (dále jen „ČIŽP – odpadového hospodářství“), ve svém vyjádření 

ze dne 31.05.2011 č.j. ČIŽP/45/IPP/1108023.001/11/KDR uvádí: 

Cit.: „ČIŽP pouze upozorňuje, že v kapitole B.III.3 „Odpady“ (strana č. 17) je pravděpodobně 

chybně uvedeno kat. č. odpadu „15 01 03 Kovové obaly“. Odpad kat. č. 20 01 40 „Kovy“ 

(vázací drát z balení odpadů) by dle názoru ČIŽP měl být zařazen pod odpad kat. č. 15 01 04 

„Kovové obaly“ a odpad kat. č. 20 01 01 „Papír a lepenka“ (papír vytříděný, nepoužitelný pro 

další zpracování) pod odpad kat. č. 03 03 08, popř. kat. č. 19 12 01. Při dodržení obecných 

povinností stanovených platnými právními předpisy na úseku odpadového hospodářství a při 

akceptování všech podmínek uvedených v předloženém oznámení záměru zejména v kapitole 

D.4. “Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení popřípadě kompenzaci 

nepříznivých vlivů“, nemá ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, k předloženému záměru 

zásadních připomínek.“ 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – odpadové hospodářství  uvádí následující:  

ČIŽP – odpadové hospodářství  nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. 

Požadavek není směřován do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, ale 

do  navazujících správních řízení. K tomu bude přihlédnuto v navazujících správních řízeních 

podle zvláštních právních předpisů.   

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

K připomínkám uplatněným v průběhu zjišťovacího řízení k záměru bude přihlédnuto 

v navazujících řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „PACS – částečná změna v užívání“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona 

žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 



5 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pouze pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník: 8313/ZP/2011 - Po   

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde  

2) Město Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80, 55203 Česká Skalice 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80, 55203 Česká Skalice 

4) Městský úřad Náchod, Masarykovo náměstí 40, 54761 Náchod 

 

Oznamovatel: 

NOVOPOL a.s., Velký Třebešov 20,  552 03 Česká Skalice  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

 

 

 


